THÔNG BÁO

Về chương trình phẫu thuật nụ cười cho trẻ em có dị tật

khe hở môi-vòm (hàm ếch)

Thực hiện Công văn số 2228/UBND ngày 08/7/2024 của UBND huyện Quảng
Điền về việc thông tin vềchương trìnhphẫuthuậtnụcườicho trẻem códị tậtkhe hởmôi-
vòm(hàmếch),UBNDxã thông báo đến toàn thể nhân dân trên địa bàn xãChương trình
phẫuthuậtnụ cườicho trẻ em có dị tật khe hởmôi-vòmnhư sau:

1) Chương trình khám sàng lọc:

- Số lượng: 120-150 bệnh nhân
- Thời gian: vào ngày 17/8/2024

2) Chương trình phẫu thuật cho bệnh nhân đủ điều kiện phẫu thuật:

- Số lượng: 70-90 bệnh nhân
- Thời gian: từ ngày 18/8/2024 – 21/8/2024
- Địa điểm: tạiBệnhviệnRăngHàmMặtHuế– 83NguyễnHuệ,thànhphốHuế.

3) Đối tượng:

- Bệnh nhân dị tật bẩm sinh khe hở môi từ 06 tháng tuổi, cân nặng từ 8kg
trở lên, vòm (hàm ếch) từ 18 tháng tuổi, nặng 10kg trở lên chưa được phẫu thuật;

- Bệnh nhân di chứng dị tật bẩm sinh khe hởmôi – vòm (hàm ếch), sẹo môi,
lỗ thông vòng miệng, dị tật mũi;

- Bệnh nhân dính, thừa ngón (tay, chân) bẩm sinh; bệnh nhân trên 5 tuổi bị
dị tật sụp mí mắt bẩm sinh (không phải bệnh lý nhãn khoa).

Vậy Ủy ban nhân dân xã thông báo đến nhân dân trên địa bàn xã, các đối
tượng có nhu cầu đến khám sàn lọc theo thời gian và địa điểm đã nêu trên./.

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG PHÚ

Số: /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Phú, ngày 09 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:21:04+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:21:17+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:21:36+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:21:42+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!